او تقریباً سراسر عمر خود را در راه خدمت به فرهنگ و ادب فارسی و نیز زبان و ادبیات کشمیری و اردو صرف کرد و کلام وی شامل به نثر و نظم است.

زندگانی سید عبدالجبار خاموش کریری

اصل نام سید عبدالجبار متخلص به خاموش روز جمعه ۴ ربیع الاول در سال ۱۳۳۰هـ/ ۶ فروری ۱۹۱۲ میلادی در قصبه کریری، پتن باره موله [یکی از ایالت کشمیر] به دنیا آمد. وی سال ولادت خودش را به نظم این طور می‌سرایند:

مهمان چند روزم در دیر بی‌قراری دُنْیای دُون ندارد قانون پایداری
سال ولادت خود کردم رقم به تحقیق یعنی ز خاطر خوش جَبَّار شاه بخاری^۱
نام پدرش سید غلام محمد شاه بخاری بود.^۲ نام مادرش سیده مه‌النساء بیگم بود.

وی عادتاً آدمی ساکت، شکسته‌نفس، همدرد و مهربان بود. او همیشه پایند آداب و اخلاق ماند و دارای عقاید افکار اسلامی بود. وی به زبان اردو، عربی، کشمیری و فارسی تسلط داشت، ولی با زبان فارسی عملاً علاقه مخصوص داشت. خاموش در تمام زندگانی خود خدمت به شعر و ادب اردو، کشمیری و فارسی را اختیار نمود. سرانجام در ششم رجب‌المرجب ۱۳۹۳ هـ/ ۱۶ آگوست ۱۹۷۳ م در شصت‌سالگی چشم از جهان برپست. این مرد پُرکار یک سال قبل از مرگ خود ماده تاریخی در قالب نظم سروده بود و در آن به تاریخ وفات خود اشاره کرده است، و مرگ وی همین‌طور اتفاق افتاد. این ابیات را که وی در آن مرگ خود را پیش‌بینی نموده است را ملاحظه بفرمایید: